
 

1 

 

 

 

DELIBERAZIONE n. 42 

 

 

 

 
Oggetto:  Servizio di Sportello linguistico regionale per la lingua friulana (periodo 15/07/2016-

17/12/2016). Integrazione contratto Calt snc. Approvazione.  

 

 

 

 

 

L’anno 2016 il giorno 30 del mese di novembre si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Fabbro Lorenzo Presidente X  

Peterlunger  Enrico Componente  X  

Dapit Roberto Componente X  

Gomboso Geremia Componente X  

Tomada Walter Componente X  

 

 

 

Revisore Unico dei Conti  

   Pres. Ass. 

Deriu  Giuseppe Revisore unico dei conti  X 

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

Lorenzo Fabbro nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 11/Pres. del 31 gennaio 2014, con il quali vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Lorenzo Fabbro; 

 

PREMESSO che con decreto del Direttore n. 146 del 15/07/2016 è stato approvato il contratto n. 3 del 

15/07/2016 con il quale è stato affidato a Calt snc il servizio di Sportello linguistico regionale per la lingua 

friulana (n. 3 addetti) nel periodo dal 16/07/2016 al 17/12/2016, verso una spesa totale di € 47.849,38 (Iva ed 

ogni altro onere inclusi); 

 

DATO ATTO che l’ARLeF nel secondo semestre del 2016 ha avviato numerose iniziative progettuali gestite dal 

personale dello Sportello linguistico regionale per la lingua friulana che si svolgeranno anche in sedi diverse 

rispetto alla sede dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che tali molteplici iniziative dovranno essere ultimate entro il termine di scadenza contrattuale e 

pertanto i suddetti operatori saranno chiamati a svolgere ore di lavoro supplementari rispetto al monteore 

stabilito dal contratto sopra citato; 

DATO ATTO che, conseguentemente, risulta necessario integrare il contratto n. 3 del 15/07/2016 sottoscritto 

con Calt snc per lo svolgimento di ore di lavoro supplementari (n. 120 ore stimate alle medesime condizioni 

contrattuali) del personale addetto allo Sportello linguistico regionale per la lingua friulana, nonché per il 

rimborso delle spese di viaggio del medesimo personale per eventuali trasferte di servizio in luoghi diversi 

rispetto alla sede dell’Agenzia; 

ATTESO che l’impegno economico massimo stimato, per le suddette finalità, ammonta ad € 7.000,00 (Iva ed ogni 

altro onere inclusi); 

RITENUTO di procedere all’integrazione del contratto n. 3 del 15/07/2016 sottoscritto con la ditta Calt snc di 

Udine per lo svolgimento di ore di lavoro supplementari del personale addetto allo Sportello linguistico, nonché 

per il rimborso delle spese di viaggio degli operatori linguistici per eventuali trasferte di servizio in luoghi 

diversi rispetto alla sede dell’Agenzia, verso un ulteriore impegno economico massimo stimato di € 7.000,00 (Iva 

inclusa); 

RITENUTO, a tal fine, di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF e 

dell’art. 26, comma 2, del D.P.G.R n. 105/2000, l’assunzione del relativo impegno di spesa ed ogni altro 

adempimento conseguente; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di stanziare la somma di € 7.000,00 a favore di Calt snc per lo svolgimento di ore di lavoro supplementari (n. 

120 ore stimate alle medesime condizioni contrattuali) del personale addetto allo Sportello linguistico 

regionale per la lingua friulana, nonché per il rimborso delle spese di viaggio degli operatori linguistici per 

eventuali trasferte di servizio in luoghi diversi rispetto alla sede dell’Agenzia; 

2. di procedere, conseguentemente, all’integrazione del contratto n. 3 del 15/07/2016 sottoscritto con la ditta 

Calt snc di Udine per il servizio di Sportello linguistico regionale per la lingua friulana, per le finalità di cui al 

punto 1; 

3. di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF e dell’art. 26, 

comma 2, del D.P.G.R n. 105/2000, l’assunzione del relativo impegno di spesa ed ogni altro adempimento 

conseguente. 

 

                   Il Presidente 

        Lorenzo Fabbro  

           Il Direttore 

   dr. William Cisilino 


